各団団委員⾧様                                                  2019年8月5日

  指導者委員様

日本ボーイスカウト兵庫連盟

阪神さくら地区指導者委員会

第1077回ボーイスカウト講習会ご案内

三 指

標題の講習会を下記の通り開催いたします。

ボーイスカウト講習会はスカウト運動における指導者訓練の導入として広く一般の方々にスカウト教育の原理と

基本的な方法を正しく知っていただくため、ボーイスカウト日本連盟の規定に従い開催されるものです。

18 歳以上の方ならどなたでも参加できます。

弥 栄

― 記 ―

1. 目的      18歳以上（ベンチャースカウトを除く）の者を対象に体験を通して参加者がスカウト運動の概要と

スカウト教育の原理と基本的な方法とについて知ることを目的とします。

2. 日時      2019年10月20日(日)  9時30分～16時45分 (受付:9時10分より9時30分)

★ 受付時間に遅刻されますと修了認定ができなくなる場合がございます。

3. 会場      西宮市立 浜甲子園センター 西宮市枝川町19-10  TEL 0798-46-5967

阪神甲子園駅下車徒歩20分・阪神バス「浜甲子園」徒歩3分

https://www.nishi.or.jp/access/shisetsu/chiikinoshisetsu/facility2_7.html

※施設に駐車場はありませんので公共交通機関をご利用の上お越しください。

4. 主任講師   ボーイスカウト日本連盟 リーダートレーナー  池田 好信

5. 携行品    筆記用具・カッパ（傘のみは不可）・水筒・マイカップ（アルミまたはプラスチック製）

指導者手帳 (お持ちで無い方は、当日販売いたします。1冊324円)

6. 服装      制服をお持ちの方は制服着用（必ず正しく着用の事。）

お持ちでない方は野外活動がしやすい服装。但し、ネッカチーフは、必ず着用

7. 参加費    1名につき 1,000円 (受講料・教材費・昼食代等含む)

8. 申し込み   9月27日(金)必着とし、先着順にて受付（会場等の都合にて定員になり次第締切ます。）

・県連HP又は阪神さくら地区HPより申込書をダウンロードし、エクセル添付ファイルとして開設まで送信。

・件名に、「BS講習会申し込み」と入力下さい。

・数日内に開設より「受付確認メール」を送信しますので必ずご確認願います。届かない場合は一報ください。

・アレルギー等、配慮が必要なことがありましたら、通信欄に記入して下さい。

《 申し込みはインターネットメールにてのみ受け付けます。 》
9. 開設担当  阪神さくら地区指導者委員会 委員⾧ 喜田浩己 （090-3281-5629）

問い合わせ・申込書送付先 :  sido@bs-hanshin-sakura.org

●申し込み用紙等により提出された個人情報は本講習会受講管理にのみ使用しますが、日本連盟提出の

受講修了者名簿に記録(住所電話除く)され、受講者統計等の分析資料に活用する場合があります。